РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025                                           № 7                                                     с.Кугей

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы Кугейского
сельского поселения «Доступная среда»
на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 16.10.2024  № 126  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Доступная среда»  на 2025 год согласно приложения к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кугейского сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Главы Администрации
Кугейского сельского поселения	                                             Н.О. Шаповалова

Приложение
к постановлению
администрации Кугейского
сельского поселения от 10.01.2025 № 7

Реализация муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Доступная среда» на 2025 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
(дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организационная работа со средствами массовой информации (размещение информации, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов)
	Администрация
Кугейского сельского поселения
	информирование о правах и гарантиях инвалидов, установленных законодательством

постоянно

-

-

-

-

-

	2.
	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация
Кугейского сельского поселения
	выявление потребности в обеспечении доступности
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения

постоянно

-

-

-

-

-

	3.
	Проведение мониторинга по доступности приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и мониторинга по оценке отношения населения к проблемам инвалидов
	Администрация
Кугейского сельского поселения
	сводная информация, полученная на основании общественного мнения инвалидов, позволяющая объективно оценить доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, а также отношение населения к проблемам инвалидов

4 квартал

-

-

-

-

-

	5.
	Расходы на создание для инвалидов и других маломобильных групп доступной и комфортной среды жизнедеятельности
	Администрация
Кугейского сельского поселения

2025 год

1,0

-

-

1,0

-

[bookmark: Par676]

    Глава  Администрации

2

[bookmark: _GoBack]Кугейского сельского поселения                                                                                                                            Н.О. Шаповалова